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W dniach 21 – 22 lipca 2012r. odbyło się szkolenie  "Latarników Polski Cyfrowej" organizowane
przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” oraz Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji w
ramach realizowanego projektu pt. "Działania na rzecz rozwoju szerokopasmowego dostępu do
Internetu" mający na celu upowszechnianie kompetencji cyfrowych pośród dorosłych Polek i
Polaków. Szkolenie w intrygującej scenerii zamku w Czernej odbyło się w świetnej atmosferze.
Dobre humory podkreślały nastrój wyjątkowości miejsca spotkania przyszłych Latarników.      

  

W szkoleniu wzięło udział 20 osób z terenu gmin: Szprotawa, Nowe Miasteczko, Bytom
Odrzański, Niegosławice, Gaworzyce, Radwanice Głogów, Żukowice. Okazało się, że kilka
osób spośród uczestników już od dawna realizuje już się w roli wspierających osoby w rozwoju
umiejętności cyfrowych, a na szkoleniu przekonali się, że to właśnie rola latarników Polski
Cyfrowej Równych Szans może umożliwić im rozwój osobisty i aktywizację seniorów. Podczas
szkolenia uczestnicy dowiedzieli się w jaki sposób  mogą stać się cyfrowym motorem
cywilizacyjnej przemiany, której potrzebują polskie gminy. Ze wsparciem krajowych instytucji
latarnicy mają szansę zbudować unikalną w skali kraju sieć współpracy. 
W trakcie zajęć trener, którym był Paweł Słuja przybliżył wszystkim interesujące przypadki osób,
które nie tylko zachęcił do internetu, ale również umożliwił realizację niespełnionych pasji
twórczych. Podczas warsztatów uczestnicy nabyli kompetencje trenerskie, ale również
wymienili się doświadczeniami i wspólnie realizowali zadania. Jednym z ważniejszych prób
wzajemnej współpracy okazała się nauka komunikacji różnych grup społecznych z różnych
kultur, poprzez zabawę integracyjną w Derdian. Do mostu było niedaleko, nikt jednak „nie został
zjedzony, ani paluszki nikomu nie poodpadały ;)”. Tego typu ćwiczenie uświadomiło
uczestnikom szkolenia jak ważne są relacje międzyludzkie, a nie wykonywanie za wszelką cenę
i w określonym czasie założonego celu. Przekonaliśmy się w praktyce, że wiara w to, czego się
naucza jest warunkiem koniecznym w działalności latarników. Zostały zawarte nowe przyjaźnie,
nabyte umiejętności w obszarze pracy latarniczej, padło wiele pozytywnych pomysłów
związanych ze sposobami efektywnego działania. Nie zabrakło dużej ilości humoru, pracy nad
samym sobą jak i... zajęć fitness :)
Zbiera się silna i zdecydowana grupa chcąca wprowadzać osoby nieobyte z Internetem w
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przyjazny i cierpliwy sposób co gwarantuje sukces.
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